
 

感対第７０２－４号 

令和６年１２月５日 

 

 さいたま市 

 川 越 市 

 越 谷 市 

 川 口 市 

 

 

埼玉県保健医療部感染症対策課長 

（公印省略） 

 

今冬の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に備えた 

外来医療体制の確保について（依頼） 

 

 

 本県の感染症対策の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り厚く御

礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症（以下「新型コロナ」という。）につきましては、本年

度から通常の医療に完全移行したところですが、未だ終息には至っていないことか

ら、引き続き発熱患者等に対する医療提供体制の確保が重要となっております。 

現在、本県における新型コロナの定点報告は、「２．４８（１２月４日県発表）」

と低い水準にありますが、例年、冬の時期に感染拡大期を迎えております。 

つきましては、今後想定される今冬の感染拡大に備えるべく、貴市管内の医師会

非会員の医療機関宛てに別添の通知を周知いただきますようお願いいたします。 

 

（別添） 

・「今冬の新型コロナウイルス感染症の感染拡大に備えた外来医療体制の確保につ

いて（依頼）」（令和６年１２月５日付け感対第７０２－２号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 担 当：保健医療部感染症対策課 企画担当 

                 電 話：０４８－８３０－７５０３ 

 

保健所長 様 


